REGIONE MOLISE

Direzione Generale della Giunta
AREA I

Folmiche Agricele, Forestali e Titiche

SERVIZIO CONDIZIONALITA® E TERRITORIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: N_S £ per_62 MOV, 2017

OGGETTO: P.5.R. Molise 2007-2013 — Misura 2.2.7 “Sostegno agli investimenti non produttivi
(terreni forestali) — Tipologia di intervento a) - Interventi silvocolturali in agro di
Ururi — Concessione contributo di €. 47.018.00.

L' TstruttoreTl Re sabile d"ufficio

fsemia,

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE
=i attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 della L.R. del 7.3.2002, n. 4, che Uimpegno di spesa di cui al présente atto
€ stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di spesa del bilancio regionale relativo al comente esercizio
finanziaric.

Capitolo Esercizin Esflmpezno Importo Diata
Capitolo Esercizio Es/lmpegno Importo Data
L’ lstruttore Il Direttore del Servizio

Ragioneria Generale

ALLEGATT | I N,
| NO
" Ano da pubblicare
| Integratmente
Per estratto X

Sul Sito Web X




IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO il DiL. del 30/03/2001, n. 163,

VISTA la L.R. del 23/03/2010, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento (CE) n.1698/2003 del Consiglio del 20 settembre 2003, sul sostegno allo sviluppo
rurale da parte del FEASR;

VISTOil Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 20062011 recante
disposizioni applicative del Regolamento (CE) n, 1698/2005 sopra citato, con le modiliche apportate
dai Regolamenti (CE) nn. 363/2009 del 4 maggio 2009 e 482/2009 dell’# giugno 2009, nonche dal
Regolamento di esecuzione (UE) n. 679/2011 del 14/07/2011;

VISTO il Regolamento (CE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 201 1, che'stabilisce ie modalita
di applicazione del citato Regolamento (CE) n. 1698/2005 per quanto riguarda la condizionalita ¢ le
procedure di controllo per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTI i Regolamenti (CE) del Consiglio n. 74/2009 del 19 gennaio 2009 e n. 473/2009 del 25 maggio 2009,
che modificano il Regolamento (CE) n. 1698/2003 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR):

VISTO il Regolamento (CE) n. 1122/2009 della Commissione del 30 novembre 2009, che abroga e
sostituisce il Regolamento (CE) n. 796/2004 della Commissione del 21 aprile 2004;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale del Molise (di seguito P.5.K. Molise) relativo al periodo di
programmazione 2007-2013. di cui alla Decisione C(2008)783 del 25 febbraio 2008 dalla
Commissione Europea, cosi come modificato con Decisione C{2010}1226 del 4 marzo 2010;

VISTAla Circolare prot. n. DRSU.2011.184 del 19/01/2011, con la quale AGEA ha raccomandato
I'inserimento in tutti gli atti adottati in materia di Sviluppo Rurale della “clausola compromissoria”
in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 5 del D.M. 4 dicembre 2008 del Ministro delle Politiche
Agricole, Alimentari ¢ Forestali;

VISTA la Deliberazione n. 141 del 21 marzo 2011 adottata dalla Giunta Regionale del Molise in
applicazione del DM 22 dicembre 2009, n. 30125 al fine di definire il regime di riduzioni ed
esclusioni per le eventuali violazioni degli impegni assunti dai beneficiar della Misura 2.2.7,

VISTE le “Disposizioni per "attuazione delle Misure ad Investimento™, approvate dall” Autorita di Gestione
del P.S.R. Molise 2007/2013 con proprio provvedimento del 9 dicembre 2009, n. 403, con cui sono
state emanate le procedure da applicare anche per la Misura 2.2.7;

VISTO il Bando della Misura 2.2.7 - Tipologia di intervento a), approvato con determinazione del Direttore
Generale del 27 settembre 2010, n. 579,

VISTA la domanda 1, 94750900410 del 29/09/201 1, con la quale il Sig. Luigi PLESCIA, nella sua qualita di
Sindaco pro-tempore del Comune di Ururi, chiede un contributo di €. 30.000,00 ai sensi ¢ per gli
effetti della Misura 2.2.7 — Tipologia di intervento a) - del P.S.R. Molise 2007/2013 per le opere di
cui all’allegato progetto dei lavori , approvato con deliberazione del 23/09/2011, n. 48 della Giunta
Comunale del suddetto Ente;

CONSIDERATO [Iesito positivo delle verifiche effettuate in ordine alla ricevibilita delle domanda sopra
citata. come da Verbale del 22/11/2011 del Gruppo di lavoro:

CONSIDERATO, inoltre, che a seguito dell’istruttoria teenico-amministrativa |'istanza di che trattasi ¢ da
considerarsi ammissibile al sostegno previsto dalla Misura 2.2.7 - Tipologia di intervento
227.0001.0001; 227.0001,0003:227.0001.0006;

PRESO ATTO che. sulla base del punteggio attribuito, la domanda sopra citata € inserita in posizione utile
nella graduatoria approvata con determinazione dell’ Autorit di Gestione del 19/09/2012, n. 874,
relativa ai progetti ammissibili proposti per la IV fase temporale di attuazione del Bando relativo alla
Misura 2.2,7 — Tipologia di intervento 227.0001.0001; 227.000 1.0003;227.0001.0006 ;

PRESO ATTO, inoltre, che dalla relazione informativa datata 07/08/2012 ¢ redatta dal funzionario
incaricato dell’istruttoria tecnico-amministrativa risulta che I'istanza di che trattasi ¢ da considerarsi
ammissibile a contributo per una spesa complessivamente pari ad €. 47.018.00, distinta secondo il
sepmenie iy ComTaTCE



A LAVORI:

Al —lavori a misura (cod, intervento n, 227.0001.0001) €. 11.835,00
A2 —lavori a misura (cod, intervento n. 227.0001.0003) £ 30.909.00
TOTALE LAVORI €. 42 744,00

B) SPESE GENERALI (cod. intervento n, 227.0001.0006) (max 10%): € 4.274.00
) TOTALE SPESA AMMISSIBILE | €, 47.018.00
Aliquota di contribute da applicarc a ©) 100%
CONTRIBUTO SULLA SPESA AMMISSIBILE . €. 47.018,00

TENUTO CONTO che il richiedente ¢ un Ente Pubblico. per cui I"aliquota percentuale del contributo da
concedere & pari al | 00% della spesa ammissibile:

ACCERTATO che le risorse economiche individuate dal Bando in relazione alla IV fase temporale
comsentono 11 Dnanziamento per intero del contribute da concedere, calcolato nella misura di
€47 018,00,

RILEVATO che occorre prevedere modalita per Ia notifica al beneficiario delle condizioni di natura tecnica,
amministrativa ¢ contabile al cui rispetto & subordinato il finanziamento,

VISTO I"Allegato “A”, in cui sono riportate procedure, limitazioni. preserizioni e vincoli al cui rispetto &
tenuto il beneficiario:

DETERMINA

|, diapprovare le premesse, che fanno parle integrante e sostanziale del presente atto;

2. di stabilire Pammissibilita al contributo previsto dalla Misura 2.2.7 del P.5.R. Maolise 2007/2013, del
progetto denominato “Interventi finalizzati al miglioramento strutturale ¢ funzionale dei soprassuali
forestali ubicati in localita LA NEVIERA in agro di Ururi™, approvatoe dalla Giunta Comunale di
Ururi con deliberazione del 18/07/2011. n. 41 e allegato alla domanda n. 94750900410 del
29409/2011, con le modifiche ed imegrazioni definite a seguito dell”istruttoria tecnica;

3, di guantificare, relativamente agli interventi di cui al precedente punto 2., "ammontare della spesa
ammissibile nella somma complessiva di € 47.018.00, distinta secondo il seguente quadro
CCONVIMILE:

A) LAVORL
Al — lavori a misura (cod. intervénto n. 227.0001.0001 ) &, F1.835.00
A2 — lavori a misura (cod. intervento n. 227.0001.0003 ) £, 30.909.00

TOTALE LAVORI €. 42.744.00

B} SPESE GENERALI (cod. interventa n, 227.0001.0006) (max | 01%); & 4.274.00

3 TOTALE SPESA AMMISSIBILE . £. 47.018,00
Aliguota di contributo da applicare a4 O) 100%

CONTRIBUTO SULLA SPESA AMMISSIBILE . €. 4701800

4. di concedere al Comune di Ururi un contributo di €. 47.018.00, pari al 100% della spesa ammissibile
per gli interventi di cui al precedente punto 2.

5. di approvare I'Allegato A" quale parte inlegrante e sostanziale del presente provvedimento,
subordinando la concessione del suddetto contributo all’accettazione incondizionata da parte del



-1

beneficiario delle procedure, prescrizioni, limitazioni e vincoli di natura tecnica, amministrativa e
contabile riportate dallo stesso o indicate sugli elaborati progettuali;

di precisare che, fauti salvi i casi di forza maggiore, il mancato rispetto delle condizioni a cui ¢
subordinata la concessione dara luogo all’applicazione del regime di riduzioni ed esclusioni per le
eventuali violazioni degli impegni assunti dai beneficiari della Misura 2.2.7 di cui alla D.G.R. n. 141
del 21 marzo 2011, fino alla decadenza da agni diritto comportando. di conseguenza, la revoca del
beneficio concesso ed il recupero delle eventuali somme a qualunque titolo erogate;

di dare atto che ogni controversia relativa alla validita, interpretazione. esecuzione delle domande di
pagamento presentate ai sensi del presente atto pud essere devoluta al giudizio arbitrale ovvero alla
procedura conciliativa in conformita alle determinazioni del decreto del Ministero delle politiche
agricole alimentari ¢ forestali del 20 dicembre 2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 27
febbraio 2007 ¢ successive modificazioni ed integrazioni, Colore che intendono utilizzare questa
modalita possono presentare un’apposita istanza secondo le disposizioni della Circolare AGEA n. 17
del 6 aprile 201 1.

g2 H0Y. 2012

[sernia,

IL DIRETTORE PELZERVIZIO



[sermia,

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
CONDIZIONALITA® E TERRITORIO

La presente copia ¢ conforme all’originale, composto da n, fogli, che ¢ conservato presso

questa Struttura,

[sernia,

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
CONDIZIONALITA® E TERRITORIO




